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R7AD STANÓW ZJEDNOCZONYCH MA
UDZIELIC POŻYCZKĘ 150-MILJONOWA

- POLSCE, AUSTRJI I ARMENJI
SPRAWOZDANIE JEN. BLISS'A 0 STANIE ARMJI

POLSKIEJ.
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PRZEWIDYWANIA WYBUCHU NOWEJ WOJNY

ŚWIATOWEJ, OKREŚLAJĄ POLSKĘ JAKO

CENTRUM ATAKU.
%
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ARMJA POLSKA ŻLE WYBKWIPOWAVA NIE ZDOŁA SIĘ OPRZEG ,

BOLSZĘWIKOM.
ad \

 

WAS7YVGTON' 15 stycznia. - NIEBEZPIECZENSTWO GROZI CA-'

Sekretarz wojny, Baker, i jeneral: LEJ EUROPIE

Tasker H. Bliss, oświadczyli dzisiaj:

komisjom Izby kongresu, że przyczy:j

ny natury militarnej, nakazują rząd.?”1

wi Stanów Zjednoczonych, aby Pol-}
sce, Austrji i Armekhji udzielona zo_lzabeap1eczv Europe przed grożącem

stała natychmiast pożyczka w sumie !mebŻ-rpxeuennbwem

150 miljonów dolarów.. |

/

''Kwestja granie polśkxch będzie"

ostatecznie zalatwiona, lecz pxtmm.»

czy pozycja, zajmowana przez Polskę

Nie sądzę, aby wojska polskie, li-!

710,000 przeszło"

800,000. Przyp. Red.) bez pomocy mi-

litarnej z zewnątrz, której zdaje się

nie otrzymają ze strony Aljantów,

zdolne będą wytrzymać atak armji bol

szewickich, dobrze wyćwiczonych, do-.

i brze wyekwipowanych i kierowanych.

Sekretarza _ Bakór"

zostało do prasy, wtad

mo jedynie, że położył on nacisk na

groźną sytuację na Bliskim Wscho-

dzie, osobliwie zaś w Persji i Turcji,

a także z powodu zwycięstw bolsze-

wiekich.

w
Dówiadczenić

nie podane

ł

Sytuacja w Polsce jest taka, że,lud-

ność mimo entuzjazmu dla swego rzą-

du, najprawdopqdobniej nie opartaby

się wpływom bolszewickim, jeżeli ar:

mje polskie zostałyby złamane''.

Zapytany, czy armja polska ma cha-

rakter defensywny, czy też zaborczy,

jenerał Bliss oświadczył, że czyny jej

|do dnia 2-go grudnia, wyglądają jak

| zaborcze.

$ 2: Zaznaczył także, że wojska polskie
Aljamci odmówili pomocy Polsce, bol|| zostały zorganizowane do  walki z

szewicy zdołają złamać armję polską Vlemcamx, ponieważ ohmuah

jenerał Bliss odpowiedział: Hug powania miiiarymm niemieckie

''Nie jest to pewne, ale możliwe. go. - |

Wszystkie narody w Europie uwaia- ; "InformacJe moje - ciągnął dalej |

ją za wielce prawdopodobny wybuch jenerał - są takie, że bolszewicy uno-Ę

nowej i powszechnej wojny'' |gą skoncentrować na froncie polskim |

''Polska jest centrum ataku w Eu- 1,200,000 doskonałego wojska. Mają

ropie - zaznaczył jen. Bliss. - Po- oni dość amunicji i zapasów, a ich |

przez ten kraj, wielkie niebezpieczeń- fabryki broni są w pełnym biegu. z |

stwo zagraża innym narodom w Eu- drugiej strony armja polska jest wy-

ropie. Aby zrozumieć-tę sytuację, na- | ekwipowana. źle.

leży zdać sobie sprawę co się dzieje Sądzę, że powinna być dana pomoc

w Rosji.

Rząd w Moskwie będzie wkrótce w’ europejskie, aby dostarczyły polakom

stanie uporać się z wszelkiemi trud-|wyekwxpowama wojskowego i zapa

nościami, pomimo blokady ekonomicz- Isow

nej. Rezultaty zależą od akcji militar W odpowie—dzi kongresmanowi Gar

nej rosjan. Wielu wojskowych sadzi,

|

ner'owi, jeneral Bliss wytłumaczył, że

że Rosja sowietów nie pójdzie dalej | chociaż w takim stanie jak obeenie,

na Syberji, niż do jeziora Bajkalskiego| armja polska nie oprze się bolszew:-

i nie ruszy terytorjów zajętych i kon-

trolowanych przez Japonje. Również

nie jest prawdopodobne, aby bolszewi |

cy przedsięwzięli obecnie akcję mili- |

tarną w Indjach lub Tureji, oprócz

propagandy. Lecz opinja rzeczoznąw-

ców jest ta, że oczy bolszewików będą

zwrócone na Polskę i mają ku temu

pewne powody.

Konferencja pokojowa zwlekała aż

do 3-go grudnia -z wyznaczeniem

wschodnich granic Polski, a zosta’y

one określone jedynie czasowo (?!).

Do tego czasu, rząd polski rozcxąąal|

Generał zaś Bliss, obeznamy do-

brze z sytuacją Polski, ponieważ był

członkiem misji Stanów Zjednoczo-

nych na konferencji pokojowej, mię-

dzy innymi powiedział:

''Armja polska, walcząca obecnie

na rosyjskim froncie, jest jedyną ba-

rjerą pomiędzy bolszewikami, a Euro-

Pą '.

Na zapytanie, czy w razie, gdyby

U
|

kom, to przy pomoey Stamów Zjedno-

ezonych i

może być zapewnione.

''Aljanci muszą poprzeć Polskę pod

Czas kryzysu, inaczej ryzykują bez gra

nie''

Na zapytanie, czy umowa wersalska

przewiduje pomoe dla Polski w razie

ataku, jen. Bliss odpowiedział, że tak,

ale tylko wtedy, gdy Polska zostanie

zaatakowana z zewnątrz swych granic,

"'A tu chodzi o to - dodał jenerał

- że niebezpieczeństwo loży wewnątrz

|

sie nad Rijeka i zgodziły

Tnę na demobilizację wojsk rozłożo-

'my pieniężne z Moskwy od rządu so

"Polsce i wywarty nacisk na mocarstwa |

Aljantów, bezpieczeństwo |

rt

ojny

' MORGENTHAU DOWODZI 0
POCZELY EWAKUACJE |- POTRZEBIE POMOCY
GORNEGO ŚLĄSKA. . POLSCE. .

BFRLIX 16 stycznia. - Z roz'kn— WASZYNGTON, 16 stycznia, -
zu rzędu niemieckiego, wojska nie-! Komisja amonkahma która spędziła
mieckie rozpoczęy wdzóoraj ewaktw—ławy; miesiące w Polsee, badając sto-
cję Górnego Sląsku. . funk). w sprawozdaniu, danem rządo-

Kanelerz niemiecki, Gustaw Baner,!W: Stanów ZJml—nocmmch dowodzi o

Oświadczył do reprezentantów prasy,:ponmhe pośpieszenia z szybką pomo-

że Niemcy spełnią traktat werzalski!cą Polsce. Akcją pomocy powinna się

w całości, jakiby on nie był eiężki dlfl‘zmmt Liga Narodów, lub poszczególne

Niemiec, to jednak Niemey nie myślą | mocarstwa.

prowadzić polityki zemsty. koalicja.
rzekona se nied Ae! ' Raport tej dekgacji, w skład której

' & 1 & ngo ac

pre ”:, "MSW, na 185186Ze : wchodzili: Henry Morgenthau,
wprowadzenie w życie tego trakt wt

“Myer Edgar Jadwin i Homer Johnson
htozionego w myśl wamnmkow zawie |

i wysłanej do Polski dla zbadania sy-
szenia bromi, nie prowadzi do panga.

tnaeji. z ramienia amerykańskiej ko:
Światowego, lecz będzie to prowadze- I

misji pokojowej, został przedłożony
nie dalszej wojny już nie środkami mij]

dzisiaj, przez departament
litarnemi, ale środkami politycznymi.

|stanm w odpowiedzi na rmothę se-
Mam nadzieję, mówił Bauer, że kon-ham

Tie przekona się w krótkim czasie, że !

%..

nawa]
RADA wOJENNA ZOSTAŁA ZWOŁANA

DO PARYZA..

Anglja«waza że boiezewmy zagrażają Azji
: Średniej i Indjom.

SEYCHAG, ZE BOLSZEWICY PLANUJA ATAK NA
'' POLSKE I BALTYCKIE PANSTWA

7
w *

 

i|| RADA NAJWYŻSZA ZAŻĄ- |
| DAŁA WYDANIA EKS-CE-

SARZA WILHELMA.
PARYŻ, 16 stycznia. - Réda Naj-

nuns/n wystosowała do rządu. holen- !

derskiego notę, w której żąda wydania

! byłego cesarza Niemiec, Wilhelma.-

\ute tę ma otrzymaé Holandjaww se-

'bote. Rada Najwyższa powołuje się

Lxm. artykuł “f traktatu wersalskie

go.

WŁOCHY ZRZEKŁY SIĘ P0
SIADANIA RJEKL

14 stycznia. ——'Pary.~kx

donosi, że Włoehy zrzekły

WOJSKA NIEMIECKIE RCZ.

--
--

--
-

  

LONDYN, 16 stycznia. - Zaledwie tydzień upłynął

od chwili, gdy traktat pokojowy z Niemcami wszedł w ży-

cie, a już naród angielski został zaniepokojony, że liczyć

sie musi z możliwością wybuchu nowej wojny.

"Kanclerz Wmston‘Spener Churchill, minister wojny
Walter H. Long, pierwszy Lord Admiralicji, baron Beat-
ty, szef floty Wielkiej Brytanji i marszalek polny, Henry
*H. Wilson, szef sztabu, wyjechali dziś pośpiesznie do Pa-
ryża, by wraz z będącym tu premjerem Lboyd George'm
i mnyxm ministrami Anglji, obradowaćnadwaznemx spra:
wami floty i armji.

Głos opinji publicznej łączy się wraz z połurzedowem
oświadczeniem w pismach, że wyjazd ten ma na celu was-
ną konferencję rady "'trzech" ze względu na ostatnie zwy-
cięstwa bolszewików i groźne położenie na środkowym
Wschodzie. Władza sowietów obejmuje dziś prawie całą
europejską Rosję i choć nie potwierdza się wiadomości o
upadku Odesy, to jednak jest pewne, że całe to wybrzeżę

|| morskie wpadnie w rece bolszewików. Przez ostatnie zwy-
"J. MorGenthSn proponule, Of mes:cxęstwa, bols;ew1cy zdfobyh‘ ogromne zapasy środków żyw

lub główne mocarebwakwP] 12501 materjału kolejowego, węgla, środków traksportu,
*słały do Polski ekspertów ekonomjii broni i amunicji. Rząd bolszewicki wzmógł się bardzo na

| przemysłu, aby ci opracowali prograni 81ACh. W stolicach europejskich, wszyscy są tego sdania,
odbudowania naszego kraju. iż bolszewicy nie zadowolnią się temi zwycięstwami, lecz

będą próbować rozszerzać bolszewizm dalej na Wschód i
na Zachód. Eksperci wojskowi dowodzą,) że następny atak
bolszewików zwróci się na Polskę i państwa nadbałtyckie

„i depesze warszawskie donoszą, że Polska z tym atakien

sie liczy. Rząd sowietów fozporządza dzisiaj bardzo wiel
kiemi siłami, lecz pomimo to, są one jeszcze za słabenati
by przypuścić atak Jednoczesme na Wschodzie i na Za
chodzie. _

Przeciwko możliwości ataku bolszewickiego na Pol
ske, przemawia fakt ten, iż w takim razie wojska bolsze
wickie byłyby zagrożone atakiem na skrzydłach ze stron
Łotwy i Rumunji.

/ 4

PARYZ,
''Temps "!

-

nych na wybrzeżach Dalmacji.
Porty :/ Rieki i, Sebenieo, a równo-

cześnie kolcy na tych terytorjach,

miją być poddane pod zarząd Ligi
Narodów,

w jej interesie leży złagodzić wawam. Raport ten składa się z dwuch czę-

ki pokojowe w formach i w praktyce. $ci: jedna przedstawiona. przez P
Komisarz niemiecki w rejonie Kłajpe- Nhrgenthau, drum: zaś przez llęn

w, wina. nprwnuana z p. Johmsóhem.

 4
«

ENVER PAbZA WZNIBGIŁ REWO-
LUCJE BOLSZEWICKA W KRAJU
KURDÓW, W AFGANISTANIE

I BELUDZYSTANIE

 

  

  

  

  

   

   

 

  

  

  

   

       

  

    

  

      

dy, wydal prnk‘mnmje da Indnoseci,

której zawiadamia, że oddaje wkładami

iw tym rejonie przedst#wicielom- al" IV

‘Jamkwh mocarstw. ,  

GENEWA, 16 stycznia, - Enver

Pasza, byty minister wojny w Turcji, NAPAD NA PODSBKRETM m”

obwołany w ostatnich dniach królem LANDJL 1

Kurdów, wzniecił bolszewicką rewo-

lucje w Kurdystanie, Afganistanie i

Beludżystanie. Ruch ten skierowany nocy na powracającego samochodem |

jest głównie przeciwko swpremacji an!'ze zgromadzenia zdemobitizowanych
glików w półudniowo-zachodniej Azji! żołnierzy, Lorda James'a MacMahond ,

z celem ostatecznym przeciw Imdjom | podsekretarza Irlandji, napadł tłum a

angielskim., Depesza z Baku, donoszą- ludzi, którzy samochód ; KARA ŚMIERCI PRZECIW AMY

ca o tych wypadkach, donosi zarazem' dotkliwie poturbowali Lorda View” BOLSZEWIKOM ZOSTAŁA W RQ:
hon 'a i towarzyszącego .mu Dr. Ryana.|| 8JI ZNIESIONA.

ł CORK, 15 stycznka. ia *

wietów, na przeprowadzenie tych pla- | Thium napadł tutaj na jadącego auto- /' BERLIN, 16 stycznia. - Rząd nie-

mobiłem Lorda O'Connor'a, majora miecki zaprzeczył dziś urzędowo wie-

miasta Cork i powalił go na ziemię. !ściom o zawarciu układu z bolszewika

Z:”? igieł: $:;sz xiii}?1° pee Dzisiejsze półurzędowe oświadczenie wygląda na W
{radth p: fie§ napast-ł LONDYN, 16 stycznia. - Depesz& żę rząd angielski liczy się przedewszystkiem z atakiem haadbiega polic} z Moskwy donosi, że rząd bolszewieki wschodzie w kierunku Indu angielkich. Dalej, że w ciąników. ! zniósł karę śmierci na anty
«LONDYN, 15 stteznia. - W całej ków w Rosji, Wyroki śmierci na wro- gu trzech nanhZSZYCh mlesxecy, Aug-Ila znajdme SIę w ta

Irlandji odbywają się dzisiaj wybóry gów rosyjskiego rządu sowietów mo- “lebeZpleczneJ Sytuach na Wschodzie, że będzie music
do lokalnego zarządu. Lista wszyst- gą być w przyszłości wydawane jedy- TOZDOczZąć kroki wojenne. Bolszewicy zajęli cały rejon 3

| kich urzędników wynosi 1500 osób. nie za zgodą nadzwyczajnej komisji kaspijski, a z chwilą tą prys'/a cala nadmeJa przecięcia
Siin-Feinerzy wystawili 707 kandyda wszechrosyjskiej. Rząd bolszewicki do drogi na Kaukaz. Gdy bolszewikom uda się następnie
tów, partja robotnicza 595, unjoniści nosi, że tylko wtedy będzie | jęchąć Kaukaz, to uzyskają oni połączenie z wodzetiń.
436 i konstytucjoniści-narodowcy, nie- jeżeli kot" | doturków, Mustafem Kemal paszą i wspólnemi siłazależźni 588 kandydatów. derża ni Mezopotamje. "

Oprócz tego, zyskali oni podstawę operacyjną

Persji i prawdopodobnie są w porozumieniu z Af

nem, by razem uderzyć na Indje angielskie. Przy

czeniu bolszewików na Kaukaz, pośpieszy im z

i J Raport ten powoluJe sig na ''obo:

DUBLIN, 15 stycznia. -> Dzisiaj w ||wiązek mocarstw", udzielenia Polsce

|pomocy, znajdującej się w ciężkięm
| położeniu, określony w artykule X.

ustawy Ligi Narodów, :

że Enver Pasza otrzymał wielkie su-

nów. i 

Polski, Jeżeli naród nie będzie miał

żywności i ubrania, nie będzia mógł!

rzecz prosta, stawiać oporu''.

Na zapytanie, dlaczego Rosja może

uderzyć na Polskę, jenerał Bliss od-
rzekł : #

''S3 dwa powody, dla których to

| sig stać może. Pierwszy, może wynik. |
nąć z przyczyny propagandy militar-

naj, która dążyć zechce do zajęcia naj-
więcej terytorjów.

Drugi, gdy Polska posunie się dalej,

sprowoźujo bolszewikow, i ci z koleil

spróbują armje polskie odrzucić. Wte-

|| dy ta, lub inna strona, posunie sie tak

| daleko, jak będzie mogła.

Bolszewicy mają silny rząd, a Lenin

Trocki, wielkie ambicje militarne

Jedyne siły przeciw nim, 8ą oprócz po-

ilaków, wojska Kołczaka i Denikina!'.

 

 

Btosować matody teroru,

cja ponowi próby przeszkadzające ro-

sai

lege

ardzę

botmikom i chłopom w zbudowaniu sy:

BUNT WŚRÓD WOJSK I MARYNA

RZY FRANCUSKICH W TULONIE.

stemu socijalistyezno-ludowego gospo-

darstwa. Nowo zorganizowana nad:

zwyczajna komisja wszechrosyjska o-

głasza :. po rozbieiu Judenicza, Den!-

kina i Kołczaka, zmieniły się potrze:

by walki z kontr-rewolucją. ZHamanit

  

LONDYN, 16 stycznia. - Ostatnie

depesze donosza, że wśród marynarzy

i wojsk lądowych francuskich w Tulo-

i

Kaukazie.
Kongreaman Garner zapytał, ezy| nie, wybuchł bunt. Powodem tego kontr-rewolueji i zniszczenie bandy -

niebezpieczeństwo zostałoby usunięte, bumtu miało być niedostateczme zao- tów dało możność ostre ''Srodki'', jak W Taszkeńcie otworzyli bolszemcy SZkOłę agitate OW

GDYBY WOJSKA POLSKIE ZO. patrywanie żołnierzy w żywność i zły rozstrzeliwanie wrogów rządu sowie komumStVCZIlYCh Z ktore] mają bYc WysyłamWO
STAŁY COFNIETE DO GRANIC znieść.

USTANOWIONYCH PRZEZ KON:

FERENCJE POKOJOWA.

''To wlaśnie mogłoby być powodem |

ataku ze strony wojsk bolszewickich

- odpowiedział jenerał Bliss. - W

takim wypadku, jeżeli polacy cofne

liby się bez nacisku, rząd moskiewski!

uwążałby to za oznakę słabości'' |

gatunek chleba. tów,

 
sowietow'' na cały świat, a w pierwszym rzędzie do Iud

hy szerzyć komunizm wśród tamtejsze] ludności mahome-
tanskiej. - Wszystkie te punkty mają być w Paryżu omó
wione i w związku z tem, dyplomaci angielscy zmienili swo
je poprzednie stanowisko względem Turcji, popierając te
raz plan pozostawienia Konstantynopola suitanowi ture:
ckiemu. Zrozumieli teraz, ze wypedzenie sultana z nad Bo-
sforu, spowodowałoby wielkie oburzenie. całego mahome:
tańskiego swata a głównie mogłoby poruszyć do powsta
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swą władzę na terytorjach Litwy, Ga-.|

Hcj$, i wojska polskie posunęły się na

wschód, na ziemie czysto rmyjskie.)

gdzie nie spotkały oporu. I

Do dnia 2 grudnia, wojska pam?

zajmowały ziamię od 280 do 300 kilo-,

urządza TOW. Ś

143-145 East 1

       
  

   
  

  

    
  
    

 

metrów na wschód od granie określo-.

" “38h p m 819]!ch pok—Jian a i t POCZATEK O

  

do Mktu. gdzie hols

ikolwiek inny rzad
  

 

 

WIE LK I BAL MASK 0 W Y

W SOBOTE,

W TAMMANY HALL

4. ta lica i %-cia Ave. New York.

Wstęp dla dam 506. ,

Wstęp dla dam 50%dla mężnym 75c. z garderobą.

wawy WO za nnwlękniew i naj:

   
   

       

       

nia Indje z 400 przeciwko rząd
cym nimi 200,000 urzędników angielskich.

Prasa angielska podzieliła się pod względem.m
dna część zarzuca Lloyd George’owl, ze niedostate
popierał Denikina i Kołczaka i dowodzi,że w ts
gandzie bolszewxcklej ktora AngIJa, została.dm

. i na, Niem Maw Jąrękę Druga część p.

w KOSTJUMOW A
W Sobotę, dnia 17-50 Stycznia, 1920 roku

. 0 GODZINIE 8.30 WIECZOREM.
Liam orum batuta mnogoi nadzwyczaj

anegomuzyką, p.G
$56

PIEWU 'ECHO' W NEW YORKU
24-go STYCZNIA, 1920.
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najdujemy w tygodniukw warszawskim

tsko""', w ktorym autor dowodzi cyframi, że nie drożyzna, |

SWIAT NIE DROŻYZNA W POLSCE-LECZ TANTOŚC ©
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) L CHWIL,

W n-rze z dnia 0 'stpoznia, ,Dz:icu. ;

Chieagoski!', omawia sprawę pośyęz- ,

ki 2§0-ci0 miljonowej,-która do dzi. !

siaj pozostaje jeszcze mgłą osłomięta,|

ehoś wywołała formalną burzę na wy-!

chodŚtwie. +

Komentując rózolueję,

przez „przedstaw iejoli

niu, swołanym na 4 stycznio przez ro

skarbii pol.

skiego dr. Adamskiego do P#Wtshurga.

„Dziennik Chiesgoski*' mma inny.
tmi.piaze: » i €4+'4'3 i

„Zjechało się tam grono - .po
ważne - liczbowo. Jemu przedsta
wiciele rządu -polskiego
Sprawę w zarysach - najogólniej
szych tylko, zaznaczając, iż jeszeze
rzeeż nie formic o-

przeto do gażaot podan.
być nie mags pav, program pozy
afki jej konprakt i t. p., leez ga
ZĄRQ@ZODO z naciskiem, a. mówił t
ip. poceł Lażomirzki i p. Ministe #

: p. Delegat Adamski, $
pożyczka jest konieczną, jest px.

#źdaną, że rząd polski ją przyjął i
sproba@wal (o azem zresztą mieli-
my :jaż dwywnie: bezpośrednie wia-
słomości  olijalne z Warszawy);
wyraza się p. Delegat, że pożyczka
ta jest deską ratunku dla Polski,
że wobec tego nie należy wchodzić

&scgegóły, kto ją preeprowadz:u,
~on bam miły, czy nie, ale wy:

wijącpoprzeć i poparcia tego sa-
ed prasy i tej priedstawicie:

«- koniecznie i kategorycznie,
za. iż -jak napomknął, nie

wBkóś 4c w Szczegóły, - warunki
kontraktu dzięki jego sta—l'

jam. zostaną swienione, zmody- .

# e .i jeszcze ukorzystnione |>

lski, tak, że cały kontrakt |

owy będzie dla państwa |

robiskiego jedynie korzystny i jak

b $$ pożądany. W tymie

Ży dyehu p. Minister Pułaski sre

nehbwalong

prasy na zebra-

jest gotowa w

 

 

 @go „rezojucje ogłoszone oue-

} jednozgodne |

gedgtawicieli prasy naszej po- |

nowienie, iż pożyczkę popierać |

będzie głanowoezo i jak n@jim- |

ykemiej, gdy odnośne ku temu, |

a. ogłosi przedstawicielst- |

 

Na bomentarze wyżej przytoczone

Polska roz br'uuewa narzekaniami na drośyzne, To, że U nas pa:

nuje szalona drożyzna uznane jest za pewnik, nie ulegający żadnej wąt-

pliwości. Tysiące, miljony obywsteli polskich za słuszność tego pew-

nika gotoweby ręczyć całym majstkism, ba życiem nawet, a tymczasem

ta rzekoma rzeczywistość najrealniejsza jest złudzeniem.

W Polsce niema drożyzny. Nasza choroba gospodarcza nosi supeł

ną inną nazwę. | *

Przekonanie o istnieniu drożyzny powstwie styl, iż zk przedmioty

które dawniej kosztówały 1 kopiejkę, dziś trzeba płacić 20, 30 i 50 fe-

nigów; to, co kosztowało rubla, kosztuje obecnie kilka dziesiątków ma-

rek i t. d., Nie jest to jednak dowojeam istnienia drożyzny, gdyt niema

żadnego określonego stosunku nigdzy tym dawnym, przedwolenmym ru:

blem, a dzisiejszą marką polską. s 13

Dawny rubel był pieniądzem, gdyż nxąpmnr pewną, (6kreóloną

l0ść złota. i zawsze mógł być na nią wymieniony. Marka polska nieod- |

powiada zaś żadnej ilości złota, ani jakiegokolwisk innego dobrs>, Za.

banknotem papierowym nie stoi żadna wartość re&lra, nadająca mu,

wartość., Napis umieszczony na markach polskich giogi, iż w przyszkb-

ści Sejm ustławodawczy oznazezy, w jakim stosunku będą te marki wy

miepiane ua walutę, która naturalnie będzie opartizs o złoto. Ta uch”

ła, której treści ani terminu jeszcze przewidzieć hie móżnrs, stworzy 'do-L

piero: z marki polskiej pieniądz i dn. mu określoną w >rtóść, '

Az tego wynika, iż ceny, wyrałające się dużą liczbą marek, nie są |

„wcale dowodem drożyzny, gdyż niewiadomo, co ts Augie sumy lua-mkl

przedstawiają za wartość. s

Między pieniędzmi krajów innych, o marką polską nie wia teś.pa

turalnego stosunku wyrażającego ale miarqy złota. Niswiadome ile razy |

marka nasza powinna być mniej wsrta od dolara lub funta samma!

›zdyż uiewieadomo jaki będzie stosunek odpowiadające) jej Uości złota |

do ilości złota przedstawionego przez dolar lub fuut. Istnieje nato- |

miast inny stosunek, określony ceną jamiany na giełdzie, Ta cena chwiej- I

na i zmienna umożliwia jednak przeprowadzenie porównania mędnyce-

nami u nas i zagranicą.

To porównanie pokażuje, iż w Polsce nie tylko nić może być mowy

O drożyźnie ale nawet wprost pree¢iwnie, jesteśmy krajem niezwykle;
fantastycznie tanim,

W chwili, gdy piszę ten artykuł dolar kosztuje w Warszawie 90 mk. ,
"Otóż licząc po tym kursie w Ameryce ubranie kosztuja od 8,000 do 9,000
mk., buty 1,100-1,300 mk., godzina dorożki 450 mk., jajko 8 mk. | t.p. |
Takie same mniej więcej ceny istnieją w Angl)i, Frencji, Szwecji, Sun)-|

carji, Holandji. Amerykanin, który za swego dolarz dostaje 90 wk..

(Szwajcar, któremu za franka placa 168 mk., są sdumieni fmponującą at

-©arji, Holandji. Amerykanin, który ra swego dolara dostaje 90 mrok.;

kupuje w Polsce 3, 4 i 5 razy więcej rzeczy, niż dosiałby ich za dolar&;|

niezmienionego w Ameryce. To samo mosua powiedzieć o Francuzach,|

Anglikach i Sewaicarach. W oczach tych cudzoziemców Polska jest kra- i

it

~
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jem bardzo tanim.

| Ta istotna tanieść, ale nie pozorna ject naszym nieszczę

ściem, a to dlatego, iż z tego powodu cudzoziemcy kupują od nas za bez. '

cen nasz3 prace i nasz majątek.

Dziś w Polsce wszystko jest niezmiernie tanie i wszystko opłaci się

„kupować cudzoziemcom, posadaczom obcych walut: ziemia, domy, maszy-

ny, brylanty, węgiel, żelazo, futra, papier, obrazy i t. d. Opłaca się im

kupować swoje wlasne przedmioty, któreśmy od nich przed wejną,

a nawet te któreśmy od nich kupili przed kilku miesiącami. Oto parę

przykładówMaszyna drukarska, która przed wojną kosztowała w Ame-

ryce 2,000 dol., t. j, 4.000 rb., obecnie ceni się u nas od 10,000 do 60,000

mk., t. j..450 do 670 dolarów. Jasna rzecz zatem, iż Amerykanie mają

- 1 PRASY,

nofei, dlaczego prasa milery - z "

jednej strony, a~z drugicj dia awig '

zania niektórych pism, które nie-

zbyt się krępują danem słowem: ji

gotowe je złamać, wloegając najroz-

mąailszym „niepowołanym dyrekty-

wom, jak tó właśnie było w wypa"

dku ogłoszonych przedtam, zbyślo-

nych o pożysczce informacji, łatóre

piema owe podawały jako sen$ację

pożądaną sobie, pomimo Dele-

 

W „Kurjerze Cxbrmnnvm” z Bo|
stonu czytamy: " ł

„Przemytnicy wpadają na najro- '

zmaitaze koneepty. Niedawno to:
mu gkorzysta)i z przedstawiciekt |

wa dxpluum'vr-mmm i przywieźlij

do Washingtonu spory zwpas nie- i
dożwoloneco napojn. Sprawa mmh78

gat dr. Adamski wzywał je tele» się w ten sposób :
Tami a f rania dyskre-

gr'-ghana, “Amman? * ”w; Polski ambaszdar K. Lubomiręku!
... MOZ 1 w t SZ

ik no to do sprowddrit z Europy przed święta- |
czasu - w myśl rezołucji pitts-

burskiej - bęćózie takie pablicznie

ogłószone ich zobowiązanie''.

®

skłodający się ze wfi

byteloek śzkoskiej wÓóAki i kkm]

tuzinów wyborowego szompaim. „k

Gdy ładunek usdzzedł do New Yor|

ku, polska legacja starała się do" t

mi ładunek

i z. Chic." ienit »sic )
m- MAP» »De. Chic.'', zapienił się organ p. stad gordo Wathingtonu, leer iad- ;M R ~ 3 3 " ' ry ) Y - 1)

ane się jeszcze omówienia Smrulskiego : Dzw‘num humour), » na firma transportowa nie chciała |
ótko szczegółów kontraktu poruszyły i inne plama wydzinłowe.

he ghoć jakie-<takie infor-

i ci gazet naszych

sieje, którzy o sprawie|

„d nie wiedzą, a uzo—nwizhi w

 

Wprzez niekorzystne gło- |

„gotowi udzielić naszych

Mmktóde memy

w w cią.
pa Wschód, oraz z

:- dam ®.
f_1wngewuwthmap p.

„i bez tego nshwsłii
do której tyl-

. b ine-QB żądanie - przedstaw:-

lk..- ”w ;;.st dodano ma a-

to

laWWW

 

my otwarcie - myśms | Zagotowało się znówn z pr

›Momagóli, choiolffmy, age- | owe} niesseaganej potperki, kbtora nie"

|/ wiadomo wreszcie, ezy wogóle będzie

mogiła być zre&iizowana.

Ale i nam się wydaje, że ogłoszenie

to niej, ulegając suggestjom, [szczegołmx z nim związanych, możeby

a | uspokoilo nirto strony interesowane,

m«wzhej wzmiankowanych. | a wycheodńtwo wiedziałoby przynaj-

mmiej o eo naprawdę tutaj idzie. |
Prasa wydziałowe ogłosiła puukty !

mewy, którą zewarł rząd polski 2)
'„The Peoples Industrial] Trading Cor-

' |poration"'.

ciągane, lub wręcz fałszywe. W Pitts-

borgu zaś, poseł p. K. hdmitńx.5
gr. Adamaki ip. Potasii nadam;
prasy, aby ia oprócz rczokueji me wj

sprawie pożyczki nie pisała, a ezekałz ,

ma odnośne komumik@ty i
cje,

Taka sytuncja, rzecz prosta, me;
jest zadam 1 o fle niequme

i agslet
duge.ain /

podjąć sip dostawy ze warledu nał

to, że złodzieje kradną trunki. Po- |

informowano połskie-

go, je niedawno team ukradziono |

ażyny

nowi Cartierowi dwadzieścia czte- /

ry tuziny botelek szampana.

Poseł Lubomirski Mann—PU

sprowddzić drogocenny towar ur

specjalnym ciężarowym aużomobi" !

mu. Jakimś ciekawym «pf-Mmm!

wieść o tem rozniosła się. W kilko

dni później omrtomobi ciężarowy,

naładowany płynnym towarem zbłi

żał się do granicy dystryktu Co-;
„Dz. Chicagoski'' powiada, że dam-« lumbia, pod Washingtonem. Wazy-|

nie są zupenie prawdziwe, a N'; stkie dokumenty wskazujące, że)

| pozyłka zdąża do legacji polskiej, |

były w porządku, policja przepu-

prasie rzeczywistego kontraktu i

  

+

informa- M33, jam

Scie, leer nie byt to ten transport,

który żak znakomieie przemycono

«do Warmu- tylko funku-y'     

 

  

|do Wiek&nia, zabierając..oręść sums-“WV“ angielskich instruktorów po-

ambasadorowi bełgijskiemu, bare: “huh następnie

| przedsięwzięto,

Ł'N w wślji p. Szafrańskiej, gdau}

amalemomeo jeszcze jedną pakę już za- deg-am policji ańgielsIMej złożył wi. |

|której były tak zw.

ta poshódzi z XVIII wieku.

ściła transport i zwróciła się z (Włoch. Pisma miejscowe |
pytaniem do poselstwa połskiego, motdjąZ -tfeRaniem fakt,

| czy ocaekmje tramsportu. Legaoja Wwrtchjących jest dobry,

|

|

 

  

  

  

 

  

      

    

  

  

    

    

  

  

      

          

      

    

      

      

  

         

  

  

  

   

  

    

      

    

      

    

      

          

          

        

        

kupować wt.-Jann we maszymy, tembardsiej, it u nich kosz-|NAUKA RRLIGJI W CZECHKACH
tują one obecnie o 15 procent więcej. NADOBOWIAZKOWA.

Kakać i czekolada, sprowadsana se Szwajcarji w maju, czy czerwcu,] _ -- z,
gdy frank kosztował pięć razy mniej marek niż dzisiaj, jest n nas tańsza, Praga. - Ministerstwo oświaty w i
niż w Szwajcarji. To znaczy się, iż za tysiąc franków szwajcarskich, za-
wienionych na 16,000 mk., można w Warszawie dostać większą ilość cze-

koledy, niż w Bernie za 1000 fr. I to samo da się powiedzieć niemal o
wszystkich towarach.

Trudności komumkacym; stoją na przeszkodzie wywóżeniu od ml

jaszyn, drzewa jab innych surowców, natomiast w dużym stopniu zostały

„wykupione przedwiety, które przewieść latwo, & więc drogie kamienie,

wyroby słote, futra, aparaty Totograficzne, galanterje skórzane i:t. d.-

(Przedmioty te zostały sptsedane po cenach znacznie niższych od ich ceny

na rynku - ce naturalnie stało się ze szkodą dla bogactwa na-

szegokraju. I dzieje się to przy wszystkich tranzankcjach handlowych

Pólski z zagrańicą, ~My sawsze sprzedajemy za tanio nasze produkty w

stosunku do tych cen, jakie płacimy za przedmioty, które kupujemy u ob-

cych. Oto wzór handlu zagranicznego, jaki prowadzimy: za dane futro

w Paryżu trzeba naprzykład zapłacić sumę, odpowiadającą wartości 1000

pudełek sardynek, my zaś to futro sprzedajemy za cone 200 pudetek sar-

dynek. Sprzedajemy sa .tanio i wobec tego nic deiwnego, iż ciągle nam

brak środków na kupowanie koniecznych przedmiotów zagranica.

W danym okresie czast na rynku światowym istnieje zawsze okre

ślony stosunek ceny beczki nafty do lokomotywy, który to stosunek ulega

tylko niewielkim zmianom lokalnym. Powiedzmy iż ten stosunek wyrażą

się obecnie liczbą 1000. Z2 1000 bsczek nafty dają w New'Yorku, Lon-

dynie i Paryżu lokomotywęA tymc:asem my; z powoduogólnej tanio

ci. beczke nafty sprzedajemy cztery razy taniej, niż w New Yorku, a po-

hieważ zz lokomotywę, którą musiny kupić, nie możemy dać mniej dola-

rów, musimy satem za nig dostarczyć nie 1,000 Jecz 4,000 beczek

jaką tu ponosi nasz kraj, jest oczywista. . |

- * Panuje u nas powszechne przekonanie, iż bezustanne podwyżki płac |

robotniczych 1a klęską narodową, uniemożliwiają nam bowiem wywóz za- |

granicę. Jest to pogląd do gruntu mylny. Ciggle zmieniające się warun- |

ki płacy robotniczej aą wielkim utrudnieniem dla naszego przemysłu, 8ą |

powodew licgnych trudności i załamań naszego życia wewnętrznego, ale |

' z punktu widzenia polskich interesów ekonomicznych z zagranica są one |

zjowiskiem tylko pożydanem i dodatnim. Wyłwalifkowany robotnik |

polski otrzymuje w Polsce maksimum 50 w. dziennie, w Ameryce płacą,:

u 7 dolarów t. j. 630 m. A to w stosunkach handlowych z Ameryką o- ;
znacza: w przedmiotach z Ameryki sprowadzonych za dzień pracy roho |
tnika płacimy 630 mk., a w przedmiotach przez nas Ameryce sprzedanych

za ten dsień pracy bierzemy tylko 50 mk.

Nie trzeba chyba dowodzić jak tego rodzaju zamiana mt dia nas
zlekorzystne. A my wiele sprowadzać musimy. @

Czas już wielki zaprzestać narzekań na drożyznę, a spojrzeć Ww oczy

ietotnamu niebezpieczeństwu naszego życia gospodarczego, jakim jest zby-

'*nia teaność wywoścnych przez nas towarów, a także przerażająca taniość

dla endzoztemcow naszej ziemi i naszych domów. Ta taniość grozi nam |

. wykupieniem sa bezcen przez obcych., Grognem jest, iż drewnianż wflla

na prreémtescin Bostonu czy Marsylji kosztuje tyle, co trzypiętxowa ka-

mienica w śródmieściu Warszawy, <

Ten: stan rzeczy pozwala robić dobre interesy kamienićcznikóm ; sprze-

dającym swoje domy cudzogiemccm, ale zubośsa kraj, gdyż za sprzedane

domy otrfymujemy znacznie mhiejszą ilość obcej walnby. niżW6 tych

domów. To samo dzieje się z ziemią.

Mamy przed sobą lat ze Livowa, na'tfesłany przez 39,-

dnego z naszych czytelników, w którym zaznaczone jest,
że rozmaite jakieś podejrzane mdvvndua z Ameryki za
kupują w mieście kamienice. '

To samo dzieje się w Krakowie, Warezamei mnw'h
większych miastach Polski., Osobnik, albo korporacja,
która posiada np. 100.000 dolarów, zamieniwszy tę sumę

na marki lub korony, będzie miała kilkanaście miljonów. | |
I co jedno jeszcze pmwtnvmujo wszelkich qpokulan-

tow obcych od wykupywania Polski, to niepewnosé sytu-
acji i obawa przed rewolueja.

Gdyby nie-to, trudno poprostu sobie wyobrazić, (›an
się Stało w warunkach, jakie przeżywa Polska. wb.

thames. |

PaszportKv439~7Pradze wydało zarządzenie, które n- i
znajć naukę religji dla uczniówcże-Ę
skieh za nieobowiązującą, Nauka re.
ligji może się odbywać jako przed- |
miot nadohowiazkowy. 3 f

Sprzedajemy Szyfkarty po ce- -
nach kompanicznych, na wszy-
stkie linje okrętowe. Aplikacje
na paszporty wyrabiamy hez

płatnie.
WYSYŁAMY PIENIADZE

po dziennym kursie do
POLSKIEJ POCZTOWEJ
KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tudzież do osób prywatnych. Do:
starczamy własnoręczne podpisy
PRZYJMUJEMY PIENIĄDZE
na książeczki procentowe i pla

cimy 4 procent od sta.
Wszelkie: informacje „udzielamy

bezpłatnie.

STANDARD BANK

Dawnie) BANK LEDERERA
AVE.B.ROG4!=UL. NEWxOR+

Rozporządzenie powyższe "wywołało
w katolickich sferach Czeskich wielkie
tygbwrzenie, ® *

-- ODPOWIEDZI REDAKCJI

~ z" Brooklyna. Ze"
spra'wami tego rodzaju jak spadku .

po'rodzinie, należy się zwrócić wprost

'do konsulatu. Tam zażądajcie szan. |

ob: : wszelkich <informacji.
* ®

 

W. K. z New 'Yorku. - Bezpośre- -

dnio, ani korpora- |
cją handlową lab przemysłową mie
mamy związku, a zatym polecać* ja-

kiejkolwicek* specjalnie «nie możemy. -
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T2 :Prze:zło a.,—„woo ww.

f4%) J‘SWTSJ Do SWFFOV.„i'-17%Bp { Aue:

[zmeDwa Vrh!!!) trays ta› PIENIĄDZE MP9 8
Marak Polskieh wysłaliśmy W tniesią500Wwzeniu Jo PoLain,

sie jednak, że w urzyszłyciy miesiącach wysy za
hędziemy ca najmniej po .10,000,000 mau-$. i Koron.

›

Takie
kolosalne sumy pieniędzy mogą być powierzane do wysyłki je. ,
dynie ladziem ueg>xWm i posiadającym ranfanie--ga tacy sów
inszym [mwmw Nast RORQ NAJNIŻSZY. przez pa# więc
najtaniej można piesigdze wysłać. Pr,ULNHZWELOCZNIE PO
NASZ OSTATNI KURS r po inne bardzo wużne wskazówki. w

„Wysyłamy,pieniądze do Państwowej Kasy w : Polsce.

do przechowania na procent,

-

*

PAKUNKEWYSIĄCE PAKUNKOW wy:
fo# do 'Poiski przez

r (hłańsk z mipełną gwaraneyąSó do dorośźehiA N4 WŚ pa. lek gdyby pakunek nie został do-1enzntwwas Itin"m$-mnw . płacimy gotówka odszkodowanie.
Pakunki przesyłane prie% nis Otrzymywane Są w- Polace
w przeciągu ty goodnt. I. 24RAZ TO SSKAZOW K1,

SZYFKARTY [na wflips“ie linie oktę-«

ws. WYK LHIAMY POL-
SKIBA PRRZPORT* z sjemy praz l'rułlxabound“anych u od:
nośnych LuminousZ aat wiamy 1,01le asobiste tak zwane
slneome Tax ''a jedynie 22 naarym porn-«.rm tyem tnożna się
„alnym-nr) tostąć ,ln Palaki ›Fiazeia IAJ nas {w, Liidiészf‘
Mlustrowsnsy zawierają gą wał a.,.m'. im«gamma w Jah
„posuw hmmm Zajech.ć 60 br.gu. +

HAS; „MRIĄDĄ

Wax! M, Nowak
Kranqiszek A. Piekarski
SĘdzia J. F, Sawlcki
( zz mien “ychlina‘d

Bedrzia M. Etenski a
Konpregman Jan KTaczka
Leopold ›Kóścitikk i
i*OPi@I L:~."deJira!
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POLSKOAMERYKA."”„W Aik

162 EASY z int STEK anl AVENUE,
VA ORR}NWA'

mieniędze i porestaje do dziś ta:
jemnieą, kto takiego figla imam)

strażnikom iwhen"

TPOLSKI.
P

„EBIBREACZ DZIEŁ S3TUKI''.

głosił w dnin mwmw prac'Uniw. CAH, ~n=w YORK CiTy '

Lub. wykiad inguguracymy w-obeeno

ści ministra oświaty Łmkasiewisza i| ...- _ - dka dni kiaoś " -
« */:

:|

sokaji sakolnietwammm«dr.w„w. „a@@@

&.
S- SZYFKARTADO HAMBURGA

W «rasie wojny zamieszkał w Prze- kome obunmw nowego teatru pod n.;Ł NA NAJSZYBSZE OKRETY ”MANCHURIA"
myślu, w willi p. Emil memnqlawl.:„Bngmla Wiesgzór inauguracyjny|| ł KTORY ODCHODZI 1] LUTEGO I ”MONGO'

[Pony "potmttounirt atamin' | sztuka G. „Zopelskiej „Ko- | _:LIA", KTORY ODCHODZI % LUTEGO,
oki, Walleb, małarz wiedeński. Objeż ! bieta bez skazy".dejaa ncaio, smsewo an» KOSZTUJE TYLKO $100

pornad-«e z sabytkami sctuki w. ko-
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Sądząc po ropor-tua’zn jaki ' como: [gł

ściełaeh cerkwiach, héZuicach i t. ‘W‘hml textr, oraz po zespole anty-| W Przysylajcm natychmiast zadatkl na zarezerwowa
-- P

Każdy antperay praedmiet, dostrze-łz‘mDOWa :'mfvma sztuki. ma za | : kk . +., nle nuerc d '

żony przez Wasalleba, przewożono do 'e poweédtenits

.

.- * | miej cali a $ m -

willi p. Szafesókiej. W ten ›sposób | oss Solicnst * ; SPRZEDAJEMY SZYFKARTY PO CENACH
zakk awa diodp S=o ~'ł KOMPANICZNYCH DO R 0 T TE R D A M U.malowrx tk anim, orname: 1 1 *w odstaji * aw g ty Posyłamy pieniądze do kraju po najniższym kursie.
OSO izel kozie kg: -- + # #UPEENA GWARANOYA.

TETE i MORRIS ENGEL

POLSKI DOM BANKOWY
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Oczekiwana od dłiższego cząsu de

nych przedmiotów. Dziewięć pak ode nnxjnyeh, przybyła do Warszawy. Na ;!)

do Wiedza: na adres | Vale delegacji stoi: pułkownik po-

Wallaba <p. Szafrańska, kmhwmj'k”?! angielskiej, Macready i

z polecenia pohkiejł'ńk Mellor, organizator polieji okupa

Komisji kkwidasymej. w Wiedziu, re | Cyjnej w Nedrenji

|
1|
|

 

Weroray jak się dowiadujemy, de |  

51W sytę szefowi sokcji hempieszeństwa p. |&sdresowaną również do Wałieb,
„carskie wrota'', G,, Urbanowiczowi i odbyłi konferenneabowane z- którejś ceriewi. Reefba C)? w celu zapoznania wię z organiza-

MQ policn u nas.

129 Greenwich Street,I 1
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JHNOY POLSCY Z WŁOCH. "PROTEST POEMA PRZEBOIN U.
| TWORZENIU PROWINOJT GoR-

Kraków. - Dzienniki krakowskie
donouą. że na wezwanie władz pru-
which na Górnym Śląsku o delegowa-
; nie przadstawiaieli- do pmuikie; Ready |
imam proklamowanej /prowincji.gór-

,no-śląskie), odpowiedziano ;2e .atręny
* ”Polaków ramiesrkujących - ten. kstaj, |)

Prof. Uniw.Wagodr. Ma-

|

odmownie, wM ok:-da 'u"

żyjący od 20 lat pumiędh Polon 41575855“ a

CV dqb'rŻe „FAP JE] i Phornbv L wm "Ye“ ,
DR. KAUFMAN

sto podlegają, Spęcjalista Polski w leczenia zastarzałych chorób Męż-

W Krakowie pojawidjęą się wciąż

Kczne grupy jeńsów polskich powra-.

 

%
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA, PŁUO I BRONGHTEI$,

ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, sawrót głowy, NĘRWO.-

WOŚC nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, KENQRQIDY,
leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie do DBA „UMA ze wyzysk
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez iquych lekarly Dg.

- Specjglista Wszystkich Kpbiecych Choró› iAKUSZĘR
Jeczy tych tylko, których osobiściemą leczy swą własną medycyną
nie przez Pacztę. - " 58 * f

DR. KAUFMAN, 111 E. 7th St., NEWYORK.
(ObokKościoła Polskiego, św. Stanisława B., M.)

Godzing ofisowe endrienuie od 9 rano go 9 wieczór, - w nied
a:OMM„do2 południu.

że wygląd '

Dr. Maurycy
Juuni-a.
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„dy cent temu,

--

1 Poleca Szanownym Rodakom swą

BiRON A 8

W przeciagu mojej

dzy Polakami, przmcęuwn

cierpiącym, pomiędzy którymi

Bardzo niewielujariele i krewni. le

je, które jest

downymi elektrycznymi aparatami,

dziesiątki tysiecy dolarów i która

chorób ró:

szpitalach Araeryki i

68 pol@ków mogą Mnie zawdzięczy

które ise powróciłem. Jeżeli przyjd

ao dario.

berswloczaie, nie czekajac do czasu,

36 lLgdzie zapóśno, Pamiętajcie, 26 a

Niej57

Ii??? Lez
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Gia, bez różnicy

samootrucie: besregularnosc;

uieciu (irycznem i duchoweain;

pozos
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) CHORZY POLACY PRYYCHODACIE DO MNIE!

35-letniej praktyki
ulgę wielu
[NO3© 90 W@BI Przy

pochwalic tak bogato urzadzonaw Murem jak mo-
zaopatrzone X-Ray maszynami i cu

zastosowują d:
mego rodzaju.--Skończyłam

w najlepszych uniwersytetach i praktykowałem w

inogs uczynić tak samo i dla Was. Porady udziela
4gżzeli cierpicie, przychodacie do mnie

€ aniżeli pieniądze, Co bowiem
zkrowia? Wszystkie chronic?

przyczyn ich powodowania,

a a a000 00.0006 -- a , .. ca a "'th'u l Czy ule MA jakiegoś umi!—

iA. \\o\(lf""'xp1f niekt óry:

doł

bo nir‘fit’hlhzc zona wol

f + . »

ł nie to zby postawienie”'q' bre

pomig

tysi

kwestji, ność u

wy tworzyć

może niepożądane: komplikacje.

rzędników prohibieyjnych,

karzy MOga aię _

Ogólnie biorąc, oto sq  zasadmiczę

u punkty konstytucyjnej prohibieji: -

Nie wolno kupować, lub sprzeda

wać napojów alkoholowych nigdzie,

które kosztują

moje studja oprócz tych, które są używane w

* *] '! medycynie i przy obrządkach reli-

Europy, Tys: gijnych

ć ich zdrowie (yen

Nie wolno dawać lub brać napo-

~jów alkoholowych nigdzie za wy-

jątkiem mieszkania osoby, która

napoje te posiżda.

Nie wolno trzymać zapasów al-

koholu poza własnym mieszkaniem

.Nie wolno przewozić do mieszka

nia alkoholu ze składu.

Nie wolno nosić butelki z Wód:

ką lub winem w kieszeni.

ziecie do mnie

)
Ó
O
L
X
!

A
A

  

kiedy już mo-

drowie jast pil

sna0sq plendq |

ne cierpie-

jak: |

tałość w rozwi |

gil sprzeciwie

X
5

o
e

nla się;--nic robi rozwicy, jak nazywacia te doleg-

O |iwości---czy Lo roztargnienie; bezsenność; Wolno mieć tylko dwie rezyden

kolia; hrak apetytu: zatwardzenie; reumatyzm; cje z zapasami alkoholu; jedną w

tj 'was !* '» clioroby skóry ; serca; pluc; żołądka; wą- mieście, drugą poza miastem. :

' trob, ; nerek; nearalgja;, chroniczne bóle głowy i Nie wolno odnawiać zapasów.
td. przychodźcie do mnie. Dam Wam gruntowne Wyrabiać napojów u siebie w

zbadanie i objaśnię Wam, co ma być zrobione, aby domu nie wolno, chyba jedynie ta
Was wyleczyć z najmniejsza stratą czasu i pienię kie, które nie posiadają więcej ni:

dy. Niema potrzeby zaprzestać pracy ! poczujecie 14 procent alkoholu.

sią zaraz ga początku laczenia. Niech ten * % :
* * Nie wolno przenosić i przewozić

mały koszt nis

lekarstwa się nic nie bierzo.

chodźcie dziś!

rzorem: w niedziele od 10 rano do

DR. L. LANDIS, 140 E
LL.?XL Le:

ffikffifltVQL-Vdjhf‘fl X,
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PIERWSZORZEDNA

POLSKA

RESTAU-

RACYA

Pod BIALYM

ORLEM

7 EAST i4th STREET.

NEW YORK CITY

4
~
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WARSZAWSKA KUCHNIĘ

Sala pa Bankiety, Wesela i inne
Zabawy.

WSPANTIALA PRZY.
GRTWA DO KOLACJI W KAZ

DA. SOROTE | NIEDZIELĘ.

W niedziele polecamy naszą spe-

cjalność-Flaczki po Warszawskn

BOGDANSKI I HRYNIEWICZ

właściciele.
 

 

 

KALENDARZ POLSKI

Z BIAŁYM ORŁEM. |

4 pięknym. kolorowym kraj

obrazem otrzyma każdy, kto,

w tym miesiącu zamówi świa ,

towej sławy "K ALWARYI
SKLEP Wino Lecznicze.
"KALWARYJSKIE Wi

no Lecznicze jest to wyśmie-
nity środek na cierpienia żo:
łądkowe:i podobne. Lekar |
stwo to wypróbowane od lat
z wielkiem powodzeniem.
"KALWARYVJISKTE** Wino!
Lecznicze usuwa zatwardze-
nie, poprawia Apetyt, przy:
ezyniając się w ten sposób |
do ogólnego zdrowia.

Butelka $1.35 i 6 centów
podatku, a 6 flaszek za $7.00
KALENDARZ na rok 1920
zmrpełnie DARMO, .
GW ARANCY A nasza: W

Aoswód naszego zaufania, o

howiązujemysię zwrócić każ
który udowo-

dni, ze 'KALW ABRYJSKIE'

Wino Lecznicze nie jest ta:

kiem, jak piszemy.

D. WRÓBLEWSKI & CO.

196 East 4th Street,
New York City, N.Y.
 

AUTOMOBILOWE INSTRUKOJE
$25.00.

zatrzymuje Was, Moje honorarjum jest umiarkowane. Za

- GODZINY przyjęc

| ›>cią AVe

cji uprawiać nie będzie można.

zapasów alkoholu z jednego mie-
szkania do drugiego, bez pozwele-

aniedbajcie swojej choroby i pr" -

12: bodiannie od 10 rano do 7 wie-
3 po poładniu nia odnośnych władz. Aby takie

ast 22 St. NEW YORK. (Lew 280
wieść, że zapasy zostały zrobióne

jeszcze przed 1 lipca 1919 roku.

Na butelkach i innych naczy:

niach w których znajduje się al-

kohol, nie wolno przylepiać

nych etykiet.

Nie wolno sprzedawać, lub ku-

pować żadnej recepty na wyrabia-

nie napojów w domu.

Nie wolno ofiarować przyjucielo

wi butelki z winem lub wódką i

odwrothis nie wolno także takiej

Xum%A"!200000000000000w|

K RO NIK A .

MIEJSCOWA. -

PODWÓJNA PROHIBIGJA

 

Od 12-ej godziny w noe z 18-go na

17-ty styeznia, Stany Zjednoczone sq

objęte podwójnym prawem zakazu butelki przyjmować.

sprzedaży i produkcji napojów mko-|  Pokie są zasadnicze warunki probki
holowych. bieji konstytucyjnej.

Jedno prawo prohibicyjne jm ist- Według zapewnień władz,

nieje od l “Pct 1919 roku. Jest to |numniej sześć lat zanim gnany Zje

prohibicja tak zw. h75",an zone będą zwpełnie „aueche''

trwała ona do dzisiaj, ponieważ Stany | pustynia (Sabara.

Zjednoczone, formalnie rzecz biorąc,] Inni jednak powaźnie wątpią, ezy

lat wystarczy. Są takie domy,

nie zatwierdziwszy naturalnie osgób bogatych i wpiywo

tak pokojowego. wych, które posiadają w swoich re-

Probibicja, która zachodzi w zywe zydenejach zapasy na lat dwadzic+

od dnia dzisiejszego jest nie częsową 0m, biorge nawet pod uwagę, źe z

jak wojenna, a tych zapasów Będą korzystałi zmdjóś

O ile prohibicja You

pole do obejścia prawa w setkach wy. |

padków i zbył ściśle przestrzegana nie ,| trolowanie

byla, o tyke konstytucyjna zapowia" fixture pu dzisiaj rozwijają się w

da, że żadnych kombinacji i spehula-gummy przemysł nielegalny. Lnu-.INI,

! dn się to zobaczyć, jak będzie

i nie wol. dać prohibicja w praktyee.

 trzeba

jakw()JL'IYYIH. -

znajdują się jeszcze w stanie wojny,|sześć

dotychczas trak-

stałą, konstytueymą.

dawała | mi i przyjaciele.

Pozatym, niemożłiwem będzie skoónń

fabrykacji -domowy,.-h,

Nie wolno sprzedawać
no kupować trunków. Wolno nato-!
miast mieć w swoim własnym mua-„1.1

kaniu zapas alkoholu na swój własmy

'uzytck, ale pod tym warumkiem, że' Do rzędu niezwykłych strajków na-

1 posiada świadectwo, iż deo leży zapisać strąjk mężczyzn, którzy

nabył przed 1 mm; zawodowo qprzednyl. swoją krew dla

ORYGINALNY STBAJK.

właścieie

gocenne napoje

1010 roku. W przeciwnym razie, Młv lekarzy.

zapas podlega konfiskacie. Przed kilkń tygodniami za 600 kub.

Naturalnie, że osoba, kitéra posiada Gemtymetrów, czyli kwartę krwi, ezy-

u siebie trunki i to takie, które Im'smj ze zdrowego osobnika, płacono

galmie nabyła przed 1 lipca r. 1919.I we wszystkich szpitalach 25 dolarów.

może zwprosić zmajomych i ich ngo- Cena podskoszyła jednak na 85 dola-

Seit. To jest dozwolone. Ale i w ta- rów, a przed dwoma tygodniami ga-

kim nawet legalnym wypadkm trzeba wodowcy zażądali 40 dolarów. Uznał:

dnak, że i to za mało, więc ostatnio

55 dolarów. Lekarze

zagreziłi strey

„File:

zachować wielką ostrożność, aby uni»: J

kmąć posądzenia, że coś zrobione 5m“: postawili cene
Jest ta bowiem odmówił. Zawodowcy

rzecz, że władze pilnujące prohibicji, kiem. Stało się to najpierw w

mają w każdej chwili prawo wejścia | wer Hospital'.

do danego prywatnego mieszkania i: Ale jedna z pielęgniarek L. Olga

sprawdzenia czy wszystko jest w po-! Jedlicka zebrała swoje koleżanki

stało przeciw prawu.

1

 

  

|| Światowej Sławy - Znakomici Tancerze

MICHAŁ FOKINOWlE
WIERA

: TWORCY ROSYJSKIEGO BALETU

Światowi znani tancerzrosyjskiego baletu
PRZEDSTAWIENIA ROSYJSKIEJ SZTUKI
CHOROGRAFIC7NEJ, MIAŁY OLBRZYMIE
POWODZENIA W PARYŻU, WE WŁOSZECH

    

 

 

 

Jedyna pxaktywna szkołą "w New

Yorku, gdzie otrzymacie instrukcje we

wiaenym języku. Dzienme i wieczorne

klasy. Polski instruktor. International

Auto School, 147 E. 40th Street.

 

W NIEMCZECH I INNYCH CZĘŚCIACH

W NIEDZIELĘ, 18-go STYCZNIA

BĘDĄ TANCZYLI

W HIPPODROME

ZNAKOMITY ROSYJSKI ARTYSTA DYRYGEN

Znakomity Rosyjski Artysta Dyrygent

Arnold: Wolpe

ze swoją ogromną masonic orkiestrą będne
BILETY $1.00, $1.50B&Mamm!

«amYDCA my“? 40.BLURA -JURYK.
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_"a OW Y & w I a T"

BRAK APETYTU

| OSŁABIENIE

NERWOWOSC

ch nttńn' i

Brak apetytu może być przejścio-

M, może jednak także trwać stale.
- W obu wypadkach żołądek jest w |

nieporządku

Osoby nerwowe, piedokrewne,

apetytu.

jednak pokazują się symptomy stanu

- Te symptomy Są :

pułs, Bóle głowy i t. d. i t. d.

bieniem i nerwowością, - Najwięk

sze błogosławieństwo ludzkości,

zrównana PARTOGLORY, wamacnia

system nerwowy i daje nerwom nowe |

ycie, udzielając im pożywiania w for-

mie żelsza i fosfatów w najeżytej ilo-
"»Ci. C „+

¢

Kto przejdzie kurację z PARTO-

gnie trwałe wyniki.

1 dolara 25 centów, 5 flaszek tylko

5 dolarów w parwszorzednej

-APTECE PARTOSA

180- BEGOND AVENUE,

NEW YORK, N. Y.

wszystkie. postanowiły, że będą łami-

strajkami.

Zawodowey rozpoczęli strajk.

dy p.

kwanię swojej

Co

ozrna mili,

że godzą się

Wte-

krwi

fym fakeie zawodowey

tk ruszeni

bedą i

( tak się skończyło jedynie. w

rodzaju bezreębocje i bodaj pierwsza |

p. Olgi Je-w historji, dzięki

dlacka.

Szkoła Rady Oświa-

łowe

"<+ fAd

   

Polska Szkołź

rodakow,

oeysiym. lnteresowart pragnsecy sko:

miesiącu styczniu) w Irving Washin- |

godziny i-ej po południu.

ZARZĄD:

 

&
w „JASEŁKA ''

\\ piedzieję dnia 1 dutego. rb. dno

Szkoły „Rady Oświatowej ZHgos.

Taw. Pol, w. New Yorka odegrają „„)&

sejka'' w trzech „kinachze gpiewamui.'

Po przedsiawieniu pdbędzią gię cmbe-

wą dla dzieci.

Przedstewienie i zahawa odbędą się

w Arlington pod nr. 39 E., na

Rej uliny (&t.- Marks Plńóce), oW].

1:80 po południu.

Szkoła Ready Oświatowej jest Au-

mą i „pojenji powojorakiej, na-

leży więc, przypuszczpć, że AT

lington wypełniana hgdzie po brzegi.

rBRlDGEPGRT CONN.

€]H
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| -Podaje się do *ogftoe; wiadomofci,
u także do wiadomości członków Stow.

styeamia 1020 t.,

Sokołów Polskich, pray ujiey :Main,

O@wiazdowski.

~ski nietylko polit czna ale i ekono-

ima. niech na. ten wiec,

. a usłyszy. wiele „eiekawych rzeczy.

Wwwathlemt—opv

';:udx zabaczyć ob. A.Gwiaziowskie-

go lWhflakmm) „to we-

zmą po, 5 gkeji.

Niech przyjdą i dotrzymsją. słowa.

Wstęp woiay . -

 

GLORY, będacą skoncentrowanem po- :

żywieniem krwi i nerwów, - ten osią- |

Jedna flaszka Pirtoglory kosztuje |

hi- |

steryczne, cierpią swyczajnie na brak

A początku ogólny stan |

zdrowia z powodu braku apetytu nie:

albo tylko mało na tem cierpi, później

Bchudniecie, Zatwardzenie, Ostabfiony :

Brak apetytu postępuje wraz z osta-

nie- |,
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$ DR. B. HOHENBERC

Słynny lekarz Ze starego kra-

ju, a ogólnie znany w New Yor-

ku i okolicy, leczy z najlepszym

i pewnym skutkiem wszelkie nie-

domagania żołądkowe, piersio-

we, wątroby, nerek, różne obja-

wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-

pe zatrucia krwi, choroby skór

ne i zaraźliwe,

Dokonywa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet i

dzieci w swoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie

zaś przepuklinę i ślepą kiszke

(Appendicitis) przy pomocy spe-

cjalisty-chirurga z Wiednia,

Ktoby nie mógł przyjść 6s0-

biście, niech listownie opisze

całym zaufaniem ewa chorobę,

x dostanie uczciwą, bezpłatną

poradę. Na odpowiedź proszę

załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE,

(pomiędzy 17 i 18 St.)

NEW YORK CITY. -.

Godziny eofisowe:

Codziennie od godziny 0-8) rano

do godziny 8 ej wieczorem.

Telefon: Stnyvasaut 1882.

s ÓŁWWWINJMÓFU

A

TECHNICZNA 82KOŁL&
I FABRYKA

Pelny' kurs polaki i polako-angielsyi

przy osobjstym dogladsie naucayclels
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Ł. FYOHNIEWICZA & CO.

 
Jedlicka pierwsza ofiarowała|

do potrzebnej o- |

ie strafkowaé nie |

na 40 dolarów .-

swoim |

Rady Ośw. Złącz.j

Tow. w New Yorku, zawiadamia szan. |

że została otwartą jeszcze |

jedna klasa dja dorosłych, którzy pra

gnęliby udoskonalić się w języku oj. | 1297 - 50ta sl Srooklyn, l!t

rzystać z nadarzającej się sposobności |
raczą zgłogić się w każdą sobotę (w |

Ston High Sehopi, o godzinie 2:30 do |

Mesh. Polskich w Brykgęeport, Coun. | |
okolicy, to. w. poniedzialak Goja 19.go GO WINA .LECZNICZEGO, do każ-

a edhedzie ye wiec ,0 | dego domu polskiego gdzie one tylko

| marinic 7-e) min. 30 wieczór, ns ad“

|636, na którym będsie przemawiał | 1. zrozgniałych,
[prezes Stow. Mech. Polskich inż. A.) masz, zarówno jak polLrzehuje słońca

|

|1

 

LOSDIeIADi&. r»
permi jazdy, rysunków i wszelkich

niedoijadnoś;| w motorach. Nie poró
wnujcie naszej B zkojy a innemi. Przy).
„$cie ogotjścija i obejrzyjcie 088z4ą

-to nim wstąpicie do drugiej. OWaAr&8-'
| tujemy murzyć każdego. Dajemy dy

plomy. Odpowiadawy na listy.

L. TYCEHNIEWIQZ & 00.

601 Bast 17th Street New York Clt!

Dr. A. iH Mosh
DBWTYSTKA

West Kod gobwky obok stacji
mma-u:
  

"NOWY ŚWIAT"
i Najświeższe wiadomości z Polski,

Ameryki | całego sgwinta !
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|/ OZY JU2 SIE NAMYSLILES CO MASZ Romćv
' JEDZIESZ DO KRAJU, LUB CHCESZ TAM &

- WYSŁAÓ PIENIADZE? JEDNO LUB 5
„*. DRUGIE, ZRÓB TO PRZEZ

{o "P 0 LAKA"

--

_

MY JESTEŚMY NIMI --
SPRZEDAJEMY SZYFKARTY I WYSYŁAMY
:PLENIADZE SZYBKO WEDŁUG NAJTANSZE.

Q40 DZIENNEGO KURSU I 2

PEŁNĄ GWARANCJA
POMAGAMY JADACYM DO KRAJU W WYBIE.
RANIU PASZPORTOW. - WYSYŁANY PA.
'KUNKI DO KRAJU. ZAIATWIAMY
~ WSZELKIE SPRAWY

Usługa Najrzetelniejsza --

W KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE StĘ
\ LUB PISZOIR DO NAS:

KLOUDA iLEŚNIAK

520 E. 6th Street NEW YORK: N. Y
“m‘fi‘n‘fi\‘$\‘fi\$\\\\\\\\\\\\\‘\\\\fi“XS“! KI
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POLS KHE BIU RO AD WOK ACKtE

Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackje-

;o pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie

sprawy cywune i kryminalne we wszystkich sądach.

Gadziny biurowe ad 9-ej rano do 9-ej wieczorem. -- Tel. Forsyth 9930

P O S T & H 0 R N
Ząlatwiamy wszelkie sprawy odnoszące się do podatku dochodowęxę.

reasarcqa» 0<a>>ongan-< vvv-. wne-anepr er~ous<>~taesrw
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 SPKRETA BOGATYCHPAK

Dlaczego One Zawsze Wyglądają malo?
SPRÓBUJ I TY

Czy chcesz, by inme kobiety były żózdro-

€ne o Twą piękność? Ozy pragniesz hy Cię

uwiejbiak mężczyźni młodzi i starzy?--

Dbaj o piękność Twa a dojdziesz do celu.

Zwróć gig do nas, a będziemy Ci w tem

pomocni. Najnowszym systemem usuwa-

my z twarzy i iupych części ciała niepotrzebne wlosy$@bWy<h@- ii

nie po nich śladu. - Nasza wyjątkowa metoda ywalnia cerę od. p

wągrów, l(szaji, od dziobów po ospie i innych nieczystości. Na

środek pomaga Ci do wspaniałych bujnych włosów: nie potrzeba

cznych warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztęm.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓ

wój pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztować wiele,

cenę i w krótkim czasie możesz stać się cudem piękności.
Zgłoś się do nas osobiście, lub napisz zaraz dziś, a damy

wskszówki ''JAK'' i ''00!'.

THE SPARROW CHEMICAL -CO.

196 EAST 4thSTREET, (N. 8.) NEW YORK,
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Kalwaryłslqego Wina Leczmcz
"w KAŻDYMPOLSKIM DOMU!5 z w

x”„
w

Postawiliśmy sobie za zadanie prze-

konać każdego Polska i każdą Polkę

w Ameryce,

KALWARYJSKIE

Trade Mert:Beg. in U.8,Patent Office

mmajest nayakmomlqwm 'Frodkiem nsa

cierpienia żołądkowe i że huielka te-

goż powinna i hędzie znajdować się

w każdym polskim domu.

Celu tego dopniemy przy pomocy

gazet polskieh, które wniosą wieść o
cennych zaełtach KALWARYJSKIE-

0

 

sięgają.
W szeregu pogadanek z Wami u-

dewodnimy w słowach prostych i dla

że organizm

4 powietrza, tak też potrzebuje konie

Komu więc miła niepodległość Pol- 1075” Srodka pompeniczego w gpeb |P
|nianin swych funkcji życiowych; że
środek taki, po całym szeregu długich
i przuz nas wynajeziony i na użytek
mozolnych |st został
cierpigcej; lndności oddany.  Poga-
danki nasze uważnie i ucz-
cie sie z nigh sztuki jak szanować
|wsasze zdrowie - ten skarb najcen-
iwmiejszy na ziemi.

Czy .KALWARYJSKIE WINO LE-
CZNICZE Jest takim środkiem no

wym?
|__ Nie. Środek ten 0 tik wielkich za-
| letach leornlezyth hie jest bynaj-
mniej nowym, lecz szeroko rozpow-

 

mWI‘SIWIatwdfl—KO
domów polskich
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' podzięki jakie otrzymaliśmy od osób dostają się do żołądka i 6
których Kalwaryjskie Wino Leczni. naszej, powodując rozmaj
cze przywróciło.,do zdrowia, nietaz po KALWARYJSKIEB WI
długich latach cierpień, gdy nadzieja NICZE jest więc nieoceni
ulgi ich zupełnie opuściła - stowa te} jaciciem naszego żołądka
zachęty, popchnęły nas właśnie do te-lmu w pokonaniu zarodkó
go, ażeby twórczych, usuwając tem,
LECZNICZE ppd każdą strzecłię pol- «wod wszystkieh aorób
ska w Ameryce wprowadzić. Bedge

Czem wige jest ten tak słynny i wi siwko chorobom, |
skutkach gwoich uiemal cudownay| WINO ”(V/“TR”?
środek leczniczy i skąd. jego zalety| niczne cierpienia żełądka.
pochodzą ? | Jeżeli cierpicie na boi glowy

Po odpmvmdl. na (0 pytame zwró |g, dreszeze, objawy niestraw
cimy sie do Natury, Która w swoim ociężaąlość po jedzeniu, brak &
lonie mieści wiele jeszcze środków nicchęć do pracy, brak £11811!”

na wszełkie cierpienia i dolegliwości.! £nębienie umysłowa, uczucie
Niepokaźna nieraz roślina zawiera w go osłabienia, zaczhijcie 0)XWŚ :
sobie poteine zaloty zdrowetne, trze tychmiast KAIJWH“JQI'H 5

ba je tylko odkryć i wiedzieć jak za-| LECZNICZE, &

stosować. Nie zawiera ś&dnych sztuczhyj
KALWARYJSKIE WINO LECZ barwników.

NICZE składa się z lekarstw przez! Dziś jeszcze w pojbliżczej Spt

naukę wynaleziopyeh. huznar'lych 28 n naszego agenta lnb wprost od

najlepsze w cierpieniach żołądko-ikupcie butelkę. OBNA $1.35 { 6

mfc’h odpowiednich mam-“(m podatk®s:rzy pomocy wi w
tów, dog,:adczem chemicy w naszym NASZA GWARĄNCJ

Na dowód „naszego zautslaboratorjum łączą środki leezni-

wiązujemy siępnbliczpie.

 

cze w takiej ilości, ze nadają KAL-

WARYJSKIEMU  WINU LECZNI-|dy cent temu, który udowodt

CZEMU własności dla utrzymania «ze:KAWAMJRUEW
ludzkiego zdrowia niezbędne. on a N'IC'ZE nie :

Przeciwko jakim chorobom KAL f .

WARYJSKIE WINO LECZNICZE

pomaga i jakie cierpienia ludzkie u-]

suws?

Ponieważ podstawą zdrowia nasze]

go jest zdrowy i dobrze trawigey
met. przeto KALWARYJSKIEWI

CFNICZE driała przedew;2
pa żołądek, atow
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TELEGRAMY
KONFERENCJAPANSTW BALTY-

CKICH W HELSINGFORSIE.

POLSKA BIERZE UDZIAL.

HELSINGFORS,

Praybyli tu

15 gtycznia.

dzisiaj delegaci Polski,

Ebka ja, Łotwyi Litwy, w celu odby:

dia konferencil zz Finlandją z powodu

mych chwil ze względu na obecne

położenie w Rosji. Głównem zadamiem

tej konferencji jest utworzenie przy-

meria epmo-odpormego przeciw

bolszewrekiej Rosji i zarazem prze-

fiw Niemeom.

zaz

 

  
  

    

 

   
   
   

  

   
    

    

    

  
    

   
  

   

    

   
   

     

  

  
  

     

   

  

 

   

  

 

   

 

  
   

   
  

   

   

 

  

 

  

 

     

    

      

     

  
  

     
    

  
    

   

      

    

 

  

  

 

   

  
   

   

 

    

    

   

     
   

  
  
  
  

  

    

  
    

   

 

  
  

    

     

~ LONDYN, 16 stycznia. -

« Moskwy donosi, że wojska bolłsze-

zdgbyły Rostow, nad Domem,

game. wzię!i do niewoli 10,000 lndzi,

moba? %2 działa, 9 czołgów (tanki)

i-wialkie„zapasy materjału wojennego.

DrugB dapesza donosi, że bolszewicy

ajęli Nikapol na Dnieprze i Melitopol

w Krymie. Armje bolszewiekie zbli.

do Odesy i wchodzą na Krym,

Meżeli uda się im zająć Sebastopol, to

›twartą będą mieli drogę na Czarne

korze., Depesza z Mmkux potwierdza

fugue do niewoli Kołczaka, który

najduje się w rękach socjalrewolu-

jounów rosyjskich. Przedstawiciele
nglji opuścili Irkuck i jadą do Har-

rje sie

LOXDYN, 16 stycznia, - Depesza
Moskwy donosi, że wojska bołsze-
kie odnoszą dalsze zwycięstwa na

Turkiestanu. Na wschód od
Gri nad rzeką Ural, o 11 mil od

Kaspijskiego morza, bolszewicy wzięli
do niewołi 4-tą i 5-tą dywizję wojsk
„MV-bołwrxlth wraz z dowódcą 4

izj. Na południe od Czernojaru

150 mil na północny zachód od AS"

ahania nad Wołgą, bolszewicy wzię-

500 jeńca. *
rę -).

POWSTANIE NA UERATINIE,

  

od"" donosi, że na

wybuchły ruchy powstań»

[*Powstamie szerzy się szczególnie

y Wimogródka i Tyraspola.

MoBóy Humauia dwodzi powstań-

wł ałaman Kołmżnyj. W gubernji

zaję!i powstańcy Łubnie,

ieńezuk i Kobylski, N

r Politechniki, d:].

-» „Wpier

  

nik Państwa zatwierdził wy-
ora zwyezajnego inż. Igna-

zigzewakieco na stanowisko

Polistechniki Warszawskiej

ademicki 1919-1920,

BBNE OGŁOSZENIA.

MEŻCZYZN

Help Wanted Male)

Pus
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WĘERZCHÓW Chit

ĄUTOMOBILOWYCH

ba do pracy praduktywnej
od sztuki 4

wszystkwh departamentach
"NIEMA GRANIC

RO ZAROBKU

DNIOWEGO '.,

PRACOWNIKÓW j.

DRZEWNYCH c]

METALOWYCH }}]

I DO CIOSANIA
jest wasza sposobność.

do nas lub telefonujcie
PERIOR BODY CO.
RAHWAY, N. J.

OBOTNIKÓW

POTRZEBA

' WEWNATRZ I NA Po-

REU WFABRYCE CHEMIKA-
(MH, OD NOWEGO YORKU.

DOBRE I UMIARKOWA-

(WUNKI ŻYGIOWE, W NAJ.
- PARA OGRZEWANYM

W STANACH ZJEDN.

li. |

7
2
%

4

(18

4

 

N. J.

t

Bp

-Drobne Ogłoszenia.

__-~_---

6 ROBCTNIKOW
potrzeba natychmiastStute zajęcie30 na godzinę.

RAMBERG D.D.& REPAIR COFoot ot Dyckman St.N. Y. ”(h

 

Asam~-

KALENDARZENAROK1920

Kalendarz ARMJI POLSKIEJ, za.
viera wszystkie rozporządzenia Pol-
skiego Generalnego Konsula w sprawie

trzymania paszportów, wyjazdu dc

raju i t. d. Ilustracje Wojsk Polskich

Polskich Bohaterów, Poezje i opowia

iania. Cena 60 centów.

Humorystyczny kalendarz BOCIA.-

NA, zawiera dużo śmiesznych obraz

cow | karykatur, historyjek, żartów

loborowy humor

z

życia Polaków w

|Imeryce i Polsce. Każdy uśmieje się

ubawi sie do ROZPUKU. Kto nade

le JEDNEGO DOLARA, otrzyma o

Z£

 
ydwa kalendarze, Piszecie do wydaw.

ców: POLISH PUBLISHING CO..-

150 East 7th St., New York, N. Y.

Pp. Kupcom i agentom udzielamy do-

bry rabat, jak również każdy może

lendarze rozpowszechniać w swobod.-

wchlchwilach pomiędzy swymi krew.

nymi i znajomymi. (31

ROBOTNIKOW

potrzeba do ogólnej pracy -

przy Wciskanym Marmurze

w mieście z około 10,000 publiczności

i dużo Polskiej publiczności

Dużo szkół, kościołów, domów

do wynajęcia i wszelkie adm—>wi—

dnienia, Praca 9 godzin dziennie

Dobra zapłata przy pracy od sztuki.

Stała praca przez cały rok.

Także jest tu dużo pracy dla kobiet,

z bardzo dobrą zapłatą.

Zgłoszenia ;

AMERICAN CLAY PRODUCTS
_C0SOUTHRIVER, N. J."

-at ROBOTNIKOW . .
fl ROBOTNIKOW
200 ROBOTNIKOW
POTRZEBA NATYCHMIAST
50 CENTOW NA GODZINĘ
TAKŻE POMOCNIKOW

54 CENTOW NA GODZINĘ
Dobra sposobność promocji. -

ZGŁOSZENIA GOTOWE DO PRACY
SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BAY SHIPYARD
PORT NEWARK, N. J.

Służba kolejowa wprost do naszych
"'yardow"' przez Jersey Central od
Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,
6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa
kosztuje tam i z powrotem $1.2%5 ty-
godniowo, lub Tunele pod Hudson
River. do Park Place w Newarku a
potem brać tramwaj lub ''bus'' na
miejsce. (17

 

 

i

 
ROBOTNIKÓW potrzeba Sheepshead
Bay Speedway, raportować do Swift

MeNutt Co, pytać o Mr. Carson, -
Sheepshead Bay, N. Y.. (18

WYRABIACZY RACZEK
potrzeba

Dobra zapłata, stała praca.
LEOPOLD SCHWARTZ
181 Chestnut Street

Newark, N. J.

 

(18
 

. BELKOWANIE

PAROWANIE

potrzeba doświadczonych mężczyzn

Dobra zapłata, stałe zatrudnienie.
ORIENTAL SILK PRINTING CO.

Haledons Belmont Ave.

Paterson, N. J.

® +

(20
 

DO SZUFLAD Z DRUTU

STALOWEGO

dogwiadezonych rohotnikow

5 potrzeba

Dobra zapita, stats praca

Piazeie do nas i zaamgażujeje z nami
interwiew.

GEO. C. MOON CO.

Dunellen, N. J. |b
nore ac iratePPPPPPPPP an

DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT

do pracy w Newark, N. J.

my4

do obrębiania, operowania, także po-

|

dobrze zarobić, kto tylko zechce te ka- ›

BLACHARZY do D&G)” wewnątrz i

na podwórza; takich, którzy umią
sami rozłożyć daszki szklanej

posady, dobra zapłata. Pół dnia w so-

Zgłoszenia do Mr.

West Star Roofing Co, 502 West 44

St. near 10th Ave. (18

POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

---OPERATOREK

DOŚWIADCZONYCH .

PRZY HAFCIE

* NAJWYŻSZR
PŁACE

ZGŁOSZENIA :

PRZEZ CAŁY TYDZIEN

M. GREENBAUM & BROS.

14 RICHMOND-ST.
NEWARK,

NEW JERSEY.

boty.

(22

-DZIEWCZĄTIKOBIET -

do lakk pracy

Dobra zapłata, stała praca./
, -KELLING & KAREL

i 116 Imlay St., Brooklyn.

6-te pietro. Brać tramwaj Crosstown
do Conunerce St. 22

1€] w ”.!-›)FFCO

 

PRZY LAMPACH

ELEKTRYCZNYCH

doświadczonych ''exhauster, fuser,

sealer, baser, stem and flare

także początkujących. Naj-

mounter,

maker'',

wyższe płace i bonus tygodniowy. Sta

ła praca. International! Lamp Works,

511 Union St. Ganz & Goodman Bldg.

Union Hill, N. J. (17

__ OPERATOREK

początkujących na

damską spodnią bieliznę, Dobra za-

płata, stałe' zatrudnienie. Widna

fabryka. #

‘wmsobnosc zarobienia dużych pienie®
dzy.

DAVIDSON BROS
Pierce & 7th Aves.

Astoria, L. I.

a

 
OPERATOREK

doświadczonych i

®

(18
 

DO MACZANIA CZEKOLADEK

stain;

Moskowitz, |

DROBNE OGŁOSZENIA

MŁODEGO mężczyzny, który się zua POTRZEBA kobiety do prania i pra-

na Thyuiflt‘ji fonografów i który 45g] sowania; dobra zapiata Zgłoszenia:

noże przydać ogólnie., Frank Cordta | Greek-Amerieam Institute of New

Furniture Co., 130 Washington St. York, 905 Eagle Ave. Bronx. (17

Uoboken, N. J. Us.
SŁOM(wx)
AUK

OPERA TOREK na
uych
mskie Lnu-mm,-

I

doświadcz i poczatkujac\Gh

na da

Stała praca, dobra zapłata.

| Sanitarne wartmki

Widna, przewiewna pracownia

BLOOM &KELLER

2190-36th St

pracy,

. B'klyun.

POTRZEBUUMY USŁUG

MŁODYCH KOBIET

od 16 do 30 !

Nasza fabryka j

 

at wieka

PracG jest lekka i

wia znakomitą szansę do awansu;

na początek. Jeżeli jes

cie zainteresowane, zgłoście gię zara:

C. F. MUELLER CO.

k bra płaca

PACKING DEPARTMENT

Baldwin Ave. i High Street

Jersey City, New Jersey (21

 

DZIEWCZAT do )Ląk'tj p!rey fabr

cznej. Dobra zwpłata na poczatek

szansa promocji.

godziny. R. B. Davis Co.,

St., pomiędzy Newark and Ferry Sts

Stała praca, latw.

38 Jac S01

 

torek na jedwab

pul

dnia w soboty. Carteret Silk Co. 68-

70 York St., Jersey City, N. J. naj

wyższe piętro. (20

wykończarek i inspek

ng bieliznę spodnią. Stałe posady,

POTRZEBA

Operatorek, fastrygaczek, do szycia i

do nauki na damskie jedwabne bluzki.

MADEWELL WAIST CO.

164 Market St.

Paterson, N. J.

POTRZEBA DZIEWCZĄT

do nauczenia się wyrobu tureckich rę:

dzników; doświad-

(20

 

także dziewrząt

 
potrzeba doświadczonych dziewcząt

Przy maczaniu $25 tygodniowo.

Stałe zatrudnienie,

PATERSON CANDY KITCHEN

127 Main S.

Paterson, N. J. Kez

DZIEWCZAT POTRZEBA

do pracy przy

woreczkach podróżnych (walizkach)

Stałe posady, dobra zapłata,

LEOPOLD SCHWARTZ

181 Chestnut Street

Newark, N. J. (18

DO MAGLOWANIA

potrzeba dziewcząt lub kobiet

' ź

t

czonych. Zgtoarenmia do:

SAMUEL HOLT

Corner E. Railway & California Ave.

Paterson, N. J. (20
 
10 QPERATOREK NĄ MOTOROWE

MASZYNY.

18 OPERATOREK NA NOŻNE

10 DZIEWCZĄT DO PAKOWANIA

Stała praca, dobra zapłata, najlepsze
warunki pracy.

BRASS GOODS MFG. CO.

345 Eldert St., B'klyn. (20
 
 

STAŁA POSADA:

Potrzebna zaraz panna lub pani do

 Dobra zapłata, włącznie z jedzeniem
Zgłoszenia: Head Laundress

HOTEL GOTHAM
5th Ave, & 55th St,

DZIEWCZĄT DO KAPIELNI
Dobra zapłata, włącznie z pokojem

i jedzeniem.

|

(18.
 

Zgtoszenia do: Housekeeper
HOTEL GOTHAM
5th Ave. & 55th St. (22
 

DO SKŁADANIA

POTRZEBA DZIEWCZĄT
Dobra zapłata ) stała praca.

'ORIENTAL SILK PRINTING CO.
Haledons Belmont Ave, ¥

Paterson, N. J.

 

(20 

ORNAMENTA

doświadczonych pracowniczek

na modne ornamenta kapelaszowe
Praca domowa.
Dobra zapłata.

E. KAHN

861 Broadway (17

SPOSOBNOŚC dla dziewcząt i kobiet

w składaniu i pakowaniu; dobra za-

płata podczas nauki, szybka promocja
U. 8. Metal Specialties Co., 815-115

Street, Richmond Hill. (17

DZIEWCZĄT POTRZEBA

 

 

prowadzenia biura Realnościowego w

polskim i w angielskim języku. Zgło-

szenia do: Czyżewski Realty Corpora-

tion, 21 Park Row, 15 piętro, Pokój

1532-33, New York City. (18
 
DO ogólnej pracy domowej, bez pra-

nia. Mała familja. $50 miesięcznie.

Cathedral 9041, (19

POTRZEBA agentów, jak w New Yor

ku, tak i na prowincji do rozpow-
szechniania jedynej polskiej firmy ru-

chomych obrazów, Zgłaszać się do:

Polonia Film Co., 327 East 14th St.
New York. (18

 

 

XHIRYFB'Ł kilku młodych, energi-

ludzi, zajęcie całodzienne

lub wieczorowe.Zgłoeuó się do: Po-

lonia Film Co., 327 E. 14 ulica. (17

POSZUKUJĘ Ob. H.

go (cukiernika) w ważnej sprawie.
Kmby ze znajomych znał miejsce je-

go pobytu, proszonym jest o nadesła" |

nie jego adresu do Administracji No-

wego Świata, dla J. A. (20

 

 
Rzeźnik i mezer poszukuje pracy. -

Zgłosgić się lub pisać na adres: K.

Maczuga, 33 East 19th St., Bayonne,

N. I. (18
 
LUDOWA Restauracja do sprzedania

 w naszych składach ziarna )

1010 Garfield Ave. )

near Bramball Ave.

Jersey City, N, J

do zywania fasoli i grochu

Praca sited zac

PETER HENDERNON Co,

POTRZEBA

Qu

--- zeny --- -- -g-

 
czątkujących, do lakkiej pracy w sa-

nitarnej, widnej, przewiewn§) fabry-|

ce. Najlepsza płaca, stałe zatrudnienie

 
: prz. z esły ręk. Zgłoszenia cały ien

THOMAS ARTEB& HQ

16-28 High s

DOBRYCĄ NAWIJACZEK TWAR-

DEGO JEDWABIU

Stała praca .

TEXTILE WARPING

L

!góły na miejseu.
i

DOLNY HANDLOWIEC, Polak, z
    

FIN!8111861

z powodu wyjazdun do kraju. 111
East St. Marka Place. Bliżaze szcze-

 

długoletnią praktykąw kraju i tu-
; taj, przyjmie posadę w solidnem przed
siębiorstwie handlowem. Oferty adre-
sowaé: '""HANDLOWIEC''. Box 328,
Jersay (,'-rty, N. J (18

wzo:
 MŁODMAR

(18

jest dobrze wentylowa |
4 r en tut ; 1 ~

na i nowożytna pod każdym

ezysta i przed sta- |

kid.“ :

es- |

Hoboken, N. J. (18

potrzeba na jedwabne bluzki.

. Najwyższa płaca, stała pracą

* MABRGOLIES WAIST CO.

330 Hudson Ave.

m Charles St.

w West Hohaken, N. J. (w

OPERATURER doś:„Uhmmh,

strygaczek i na różne roboty, także

y s
e
e

91
9»

1 )

Są tam|

#
#
(
6
]
#
[
o

Y + CA czenia klijenteli

wadzenia
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n Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność pro-

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje gtałym odbiorcz
K sprowadza swoich przyjaciół

Za gotówkę lub na latwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu
Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.

JAN STOJOW SKI
579 GRAND STREET

cla) ola|6¥]010v6TeTod|UOTSLYCCIECTCTdIa I'd[d||d [« 1d[%#16

PEPŁOWSKI POWIADA
KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIÓć, NIECH ZWIEDZI SKŁADGRA-

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

gramofony różnego wyrobu, jak również największy whor rekordów na Brodklyn.i

w dwu-pietrowym składzie, w ktorym mieści się wybóa Gramofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

okolice
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I
!Krwi, Płuca, Astma, Bronchitis,

0 Wrzody, Świerzby,

 

ie Płaćcie za Bezs

"zJA WAM POMOGE.

Choroby mężczyzn: Nerwowość,

Zatrucie Krwi i wszystkie chc1e1« dig.

Przyjdźcie do mego of

z +

St Hoboken, N. J
way va 6

U a 7NEWthuxuk EGUO EE], o o

RARRRRRMYANYRARRAINRWANNYRARAM

 

l
|  B. ZELSKL -- Polska Księgarnia. |Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata- |log wysyłam bezpłatnie. - 150 East |7th 8t., New York |

 

JEDYNY POLSKI SKŁAD w NEW)

*za YORKU. Gramo|

<z- ;:::-::: fony, rekordy.

|am B. Maruszewski.
CE:—"~? 335 E. l4th St.!

* New York
NAPRAWIAMY GRAMOFONY.

BACZNOSC SUCHOTNICY
i wszysey z zestarzałemi chorobami.
Nasze gwarantowane lekarstwa was
wyleczą z waszych cierpień,
Po informacje piszcie do: CHEMI-

CAL SUPPLY CO., 425 - 1st Ave.
New York City.

EUGENJUSZ HEOK
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew, Stawianie Ba-
niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York.

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-
tówek, własnego uakładu, Kalenda-

rzy na rok 1920, artykułów religij
nych, brzytew gwarantowanych, pa
sków. i t. d. Katalogi wysyłamy na
żądanie. F. FORTUNA, 422 East 9th
St.. New York City

  

 
|

 

dees ---

Pank: szryh

P 8 K R Z Y P I E 0
(»t ,»

   

pod narwą

THE UNION

VIOLIN SHOP

Bkiad Hurtowny

i Detaliczny

Wszelkie przybory w zapasie. Roboty

artystycznie wykonane. Przyjmuje ob-

stalunki na większe ilości po cenach

umiarkowanych.

FRANCISZEK GIBAS, właściciel

 

 
 

1187 E. 7th St., New York, K. Y.

JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE- .

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD: |

HAVEN AVE., ELMHURST, L. I.

TELEFON: NEWTON 1031-J.

5 

 

Kwarciański i Wolinin. Polscy Po-

| grzebowi prey parafjl św. Stanisła-

wa B. M.-123 East 7 ul. New Fork.)

Telefon: Orchard 729.
eee mr

JAN MACHOZYNSKI Reperscja

 

 

(13-16-6-10) [obuwia. 644 E. 13 ulica, New York.
 
Zakład świeżych kwio -

tów Jana Falowskiego, #99 Ave. A. tów
14 pl. New York.

m imie die ---- -- -- --- M4
W Rimiald Hum lekaratw i księ

mh, 125 E. T 8t. New York City

, J. GADZIALA i

 
OMvarh-lml

    atANNAmna~+
A. WYDRYNSKI 187 Bedford ave

a

INFORMATOR POLSKICH ZAKŁADÓW HANDLOWYCHi
-| PRZEMYSŁOWYCHOt00s |

F. Ślaski. FelizPhonograph andSupply Co.,Ave. A. rog 9 ul.

 

tye

 

wny sklad gramofonow, motorow i re-
| kordow. Przyjmujemy wszelkie fepe-

| racje gramofonów.

Tel. 5896 Stuyvesant.

RESTAURACJA WAWEL

317 East 18th St. New York, N, Y

J. POL
Pier@wsrorzgins Pracownia Krawieska

120 Bast 7, ol., New tort.

J. CIOLKA
Polskie informacyme biuro. - Wy.

ayłks pienię. 7; ao wszystkich części
kraju i „”Mąż. SZanart na wszystkie
'Inje nkrętovve bprawv (uneqllne

144 E. 7 ul. New York.

 

 

ARTYSTYCZY ZAKŁAD FOTOGBRA

FICZNY, 27% E. Houston ul. N. York.

wykonuje wszelkie prace w zakres fo-

tograficzny wchodzące. Zdjęcia osób |

pojedynczych, grup weselnych, towa |

rzystw, oraz fotografji paszportowych

po cenach umiarkowanych.
Franciszek A. Wazeter Adwokat.

130 E. 7 ul. New York. Tel. Orch. 2583.

Fr. W. Matylkiewicz. Jedyny polski
Zakład Jubilerski, 133 E. 7 ulica, New
York City.

POLSKA PIEKARNIA

I RESTAURACJA

159-S8-ma Ave, w New Yorku.

(Róg 18-ej ulicy)

L. Kaczmarbkx, W. Błażewicz, właśc.

NOWY POLSKI ZAKŁAD

  

 

 

MASARSKI

s Wielki wybór

„» wędlin, szynek

1 um kiełbas i in-

  v4;Wes

„Jr-›?)ś'ł tów

czych. Ceny

leca się inskawej pamięci Szau. Polo

Zł/ ---

nadzwyczaj niskie. Po

|nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.

(porn 11 | 12 ul. New York City.

~Wa-" wfx ’717A;‘7"1l"‘-7h7 i;7h? :;

| musyki na wszelkie okazje. 645 K. ¢

ulica 2 piętro New &wk

FABRYKA GRAMOFONOW, Kropi

det, Pocztowek, Krzyżów i Kalen

darzy. Hurtowna Sprzedaż. Druka;

nia i Księgarnia. Dobry rabat dla a

gentow i aztornikow, White Eagle Prr

gress Home.185 Ave. A. New York

BrooklynWllhamsburgnannana

 

. Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.--Cukierki, evgara. zabawki dla dzie«sigazety i przyborydo pxsann.
coop neend cs - - --- -

8. axomgm 1 W. (SERWA
rNaC)

i Plucowe choroby lecze

i Puchlina. Przeciąg

hroniczne i nerwowe choroby kobiece |

isu i

wić do mnie po polsku. JA WAM DAM NAJLEPSZĄ PORADĘ.

DR. T. M.SIKORA, D. 0

[}

New York. Harte;

NMi
- &

nych produk-_

spoiyw- |

    

 

    

  

   

 

BLISKO LORIMER STREET BROOKLYN, .N.
Telefon: STAGG 903 P

(TQTDTQTLCQIIMIJILJTQR’6WWO©w4w©1689©.6$4“11,0;C3C3C3IE3C3L3C31

P licze

q #0 Sp fl? 'If NAWI

POMOSE W P w DN
B a (W, il W e W

$ CZ “hum „K@d dlil D

I LECZĘ CHOROBY:
j Zoladka, Pluc, Nerek i Pęcherza.

ki
kuteczne Leczenie!

Zatrucie
; najnowszą

Wyrzuty, Eczema,
Choroby kobiece:

Sil, Nadwerężenie.Utrata Si,
MO }4

jak :
aigce sie chorobly.
eczę na stałe.
cie ze mną w zaufaniu. Możeeie . mó-

roby skórne

CNN). DO SWEGO

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA
HANDLOWA -,

osiads artykuły groseryjne i de
likstesen. Ceny umiarkowane.

! 127 Wythe Ave., róg 8-ej ulicy.
| 75 Grand St., rog Wythe Ave.
| 199 Bedford Ave., róg 6-ej ul.

GREENPOINT.
aa, eries

2360 Greenpoint.
Polski Fotograf
M. KICZAB

Ś 227 Bedford Ave.
GEF). Brooklyn, N. Y.

$ (pomiędzy Na 4
# i No. 5 ulieg)
& Wykonujęmy naj

lepsze roboty po
najniższych ce-

nach.

W. ADAMSKI
Polski Skład Obuwia
192 Driggs Avenue,
Brooklyn. - naprze-
ciw polskiego kośc.

' Polski Fotograf, Alexander Studie,
|795 Manhattan Avenue,

| Telefon 22185 Greenpoint.

| p

 
139!

| BROOKLYN -

 

Te lefan

ii

 

  

 

-- 1

  

 

Jedyny Aptekarz polak, Rota-jun Pu

bliczny. A. 8. BACZYNSKI 178

~ Driggs ave., Tel. Opt. 548. Brooklym
 

Polski skład kufrów i waliséw. =s '

W. SERAFINOWICZ, 273 Drigge av.

Craenpoint-Brooklyn.

S. KRUSZEWSKI

Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia

ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro-

 --

l daków, odwiedzić mój zakład.

187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

(Greenpoint)

CENY UMIARKOWANE.

| Polski Skład Obuwia. ''White

| Retail Shoe Store, Incorporated,

Manhattan Ave Brooklyn

W S7WANSAI—STRABINSK].

Polski sklep galanteryjny. Dry Goods '

Store. 143 Driggs Ave Brooklyn. Wy-

dziecięcych ubranek.

  

  

   

"At hielizny i

A. WIECZKIEWICZ, 189 Drigg#

| Ave., Brooklyn. Sk!lep galanteryjny,

! wszelki wybór bielizny męskiej, dam=-

?lklej i dziecięcej.

DO KRAJU

Kto chce pracować na okręcie kilka

| godzin dziennie. przy lekkiem zaję-

| cia, niech się zwróci do:

GREENWICH LABOR AGENCY

| 129 Greenwich Street (4

Naw York. X. Y.

 

 

d

   

  
V. J. KRUGLAK

Polski Ruski Notarjusz, Wyfa

bia wszelkie dokumenty + ntl—

maggi


